TCT DỊCH VỤ XĂNG DẦU PETROLIMEX       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         PETROLIMEX HÀ TÂY                                       -------oOo-------
                                                                         Hà Nội, ngày  04  tháng  04  năm 2018

TỜ TRÌNH
PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2017

I. Nguyên tắc phân phối lợi nhuận:

- Căn cứ Điều lệ tổ chức, hoạt động Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex
Hà Tây;

- Căn cứ Nghị quyết số 122/NQ-ĐHĐCĐ đã được đại hội đồng cổ đông thông qua
ngày 31/3/2017;

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2017 của Công  ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ
Petrolimex Hà Tây đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán CPA Việt Nam;

- Căn cứ kết quả SXKD thực hiện năm 2017

II. Số liệu phân phối cụ thể như sau

1/Tổng Lợi nhuận sau thuế năm 2017 của Công ty:  4.303.644.926  đồng.

2/ Phân phối lợi nhuận

2.1/ Chi trả cổ tức năm

- Mức chia cổ tức năm 2017 là 19%  bằng cổ phiếu để tăng vốn điều lệ của Công ty

dự kiến số tiền là 3.495.950.000 đồng (người sở hữu 100 cổ phiếu sẽ được nhận 19 cổ

phiếu mới). (Có tờ trình phương án kèm theo)

- Thời gian thực hiện chia cổ tức năm 2017 bằng cổ phiếu: Dự kiến Quý II năm 2018

2.2/ Phân phối các quỹ:

-  Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 538.794.926 đồng

Trong đó:

+ Quỹ khen thưởng: 300.000.000 đồng

+ Quỹ phúc lợi:  238.794.926 đồng

- Quỹ khen thưởng của người quản lý (bằng 1,5 tháng lương của người quản lý

năm 2017):  268.900.000 đồng

Kính đề nghị ĐHĐCĐ thường niên năm 2018 Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ
Petrolimex Hà Tây thông qua.

                                                                TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ